[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                     от  12 .11.2024                                                               №  568-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление

администрации Пучежского муниципального района
от 15.07.2016 № 381-п  «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты Пучежского муниципального района и Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом  07.04.2020 № 114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2024 № 1360 «О внесении изменений постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393»
п о с т а н о в л я ю:

1. В Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты Пучежского муниципального района и  Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района постановление администрации Пучежского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Пучежского муниципального района  от 15.07.2016 № 381-п, внести следующие изменения:
1.1. В подпунктах 4.1.1, 4.2.1, 4.3.2, 4.4.1, 4.5.1, 4.6.1, 4.7.1, 4.8.1 слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка».
1.2. Подпункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:
« 4.2.2. Справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса  Российской Федерации.».
1.3. Подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;».

1.4. Подпункт 4.5.3 изложить с следующей редакции:
«4.5.3. Копия акта об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или копия судебного акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания заверенная надлежащим образом.».
1.5. Подпункт 4.8 дополнить подпунктом 4.8.4 следующего содержания:

«4.8.4. Документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района», «Правовом вестнике Пучежского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Временно исполняющий

     полномочия Главы Пучежского

     муниципального района                                                      С.В. Жубаркин